Incipiunt preambula passionis domini de

suscitatione lazari Jo. xi

Ca. vi.

ERat autem quidam languens lazarus a bethania de castro marie et marthe sororum eius. Maria autem erat que unxit dominum unguento et extersit pedes eius capillis suis cuius frater lazarus infirmabatur. Miserunt ergo sorores eius ad eum dicentes. Domine ecce quem amas infirmatur. Audiens autem Iesus dixit eis. Infirmitas hec non est ad mortem sed pro gloria domini ut glorificet filius dei per eam. Diligebat autem martham et sororem eius mariam et lazarus. Ut ergo audiuit quia infirmabatur tunc quidem mansit in eodem loco duobus diebus. deinde post hec die discipulis suis. Eam in iudeam ite. Dicunt ei discipuli. Rabbi nunc querant te iudei lapidare et iterum vadis illuc? Respondit Iesus. Nonne. xij. hore sunt diei? si quis ambulauerit in die non offendit quia luce huius mundi videt. Si autem ambulauerit in nocte. offendit. quia lux non est in eo. Hoc ait. Et post hoc dicit eis. Lazarus amicus meus non dormit sed vado ut a somno exscitem illum. Dixerunt ergo discipuli eius. Domine si dormit saluus erit. Dixerat autem Iesus de morte eius. Illi autem putauerunt quia de dormitione somni diceret. Tunc ergo dixit Iesus manifeste. lazarus mortuus est sed gaudeo propter vos ut credatis quia non eram ibi sed eam ad eum. Dixit ergo Iesus quod dicit didimus ad discipulos. Eam et nos et moriamur cum eo. Venit igitur Iesus et inuenit eum quatuor dies in monumento iam habente. Erat autem bethania iuxta ierosolimam quasi stadiis. xv. Multi autem ex iudeis venerunt ad mar

Unum ex quattuor Iohij.

tham et mariam vt solarent eas de fratre suo. **M**artha aut vt
auduit qz iesus venit. occurrit ei. **M**aria at domi sedebat. **D**ixit
aut martha ad iesum. **D**ne si fuisses hic. frater meus non fuisset
mortuus. h et nunc scio. qz quecunq; poposceris a deo dabit tibi
deus. **D**icit illi iesus. **R**esurget frater tu. **D**icit ei martha. **S**cio
qz resurget in resurrectione in nouissimo die. **D**icit ei iesus. **E**go
sum resurrectio et vita. qui credit in me etiam si mortu⁹ fuerit vi
uet. **E**t omnis q viuit et credit in me. non moriet in eternuz. **C**re
dis hoc? **D**it illi. **I**tiq; dne. **E**go credidi qz tu es christus filius
dei viui qui in hunc mundu venisti. **E**t cu hec dixisset. abiit et vo
cauit mariam sorore sua silentio dicens. **M**agister adest. et vocat
te. **M**aria aut vt audiuit. surrexit cito et venit ad eu. **N**onduz enim
venerat iesus in castellu. h erat adhuc in illo loco vbi occurrerat
ei martha. **J**udei igit qui erant cu ea in domo et solabant eaz
cu vidisset maria qz cito surrexit q exijt. secuti se ea dicetes qz va
dit ad monumetu vt ploret ibi **M**aria ergo cu venisset vbi erat
Ihs **I**udeis eu cecidit ad pedes eius et dixit ei **D**ne si fuisses hic
frater me⁹ no fuisset mortu⁹ **I**hs aut vt vidit ea plorante et su
deos qui venerat cu ea plorantes. fremuit spu et turbauit semet
ipm et dicit vbi posuistis eu? **D**icunt ei **D**ne veni q vides lachry
matus est ihs **D**ixerunt ergo iudei **E**cce quod amabat eu **Q**uidam
aut ex ipis dixerunt **N**o poterat hic qui oculos ceci nati aperuit
facere vt et hic no moreret **I**hs ergo rursu fremens in semetipso
venit ad monumetu **E**rat aut spelunca q lapis suppositus erat
ei **D**it ihs **T**ollite lapide **D**icit ei martha soror eius qui fuerat
mortuus **D**ne ia fetet. qriduan⁹ eni e. **D**icit ei iesus **N**one dixi
tibi si crederis videbis gloria dei. **T**ulerunt ergo lapide **J**esus
aut eleuatis sursu oculis dixit **G**ras tibi ago pater qm audisti
me. ego aut sciebā quia semp me audis sed ppter populum qui
circūstat dixi vt credat quia tu me misisti **H**ec cum dixisset voce
magna clamabat **L**azare veni foras. et statim pñt qui fuerat
mortu⁹ ligatus manus q pedes iustis **E**t facies illius sudario
erat ligata. **D**icit ei ihs. soluite eu q finite abire **M**ulti ergo ex iu
deis qui venerat ad maria q viderat q fecit crediderunt in eum
Quidam aut ex ipis abierunt ad phariseos q dixerunt eis q fecit ihs

**De cōspiratione facta cōtra iesū et eius
egressu i effrem J. xi. Cvff**

Monotefferon sine

Collegerūt ergo pōtīfices et pharisei cōciliū. et dicebant **Q**uid facim⁹ q̄a hic homo multa signa facit. si dimitti-
mus eū. sic omēs credent in eū. ⁊ venient Romani et tol-
lent nrm locū et gentē. **U**nus autē ex ipīs cayphas noīe cū esset
pontifex anni illi⁹ dixit eis **N**os nescitis quicq̄ nec cogitatis qz
expedit vobis vt vnus moriat hō pro pplo. et nō tota gēs peat
Hoc at̄ a semet ipō nō dixit. sed cū esset pōtīfex āni illius p̄phā-
uit q̄a iesus moritur⁹ erat pro gente et nō tm̄ pro gente sed vt fi-
lios dei qui erāt disp̄si cōgregaret in vnū **A**b illo ēgo die cogita-
uerūt vt inficerēt eū **J**esus autē iā nō in palā ambulabat apud
iudeos sed abiit in regionē iuxta desertū in ciuitatē que dicitur
Effrem et ibi morabat̄ cū discipulis suis **E**t abierūt multi iero-
solimā de regione ante pascha vt sanctificarēt seipos **Q**uerebāt
ergo ihm̄ et colloq̄bant̄ ad inuicē in tēplo stātes **Q**uid putatis
q̄a nō venit ad diē festū? **D**ederāt at̄ pōtīfices et pharisei man-
datū vt si quis cognouerit vbi sit indicet vt apprehendāt eū.

De ascēsu ihu ī ierusalē. M. xx. R. x. L. xvij

Ca. viij.

Quānis sub vno
contextu ponant̄
sequētia quasi fu-
erit vnus ascen-
sus christi in hie-
rusalem tamen p̄
babilis ē fuisse
diuersos cursus
et recursus chri-
sti ī quibus facta
sequuntur vt ma-
gister Nic. de ly.
notat

ERāt. **R.** autē in via ascēdētes in hierosolymā. ⁊ p̄cedebat
illos iesus. et stupebant. et sequentes timebant. **E**t. **M.** a-
scendens. **M.** iesus hierosolymam assumpsit iterū. **R.** du-
odecim. **M.** discipulos. **L.** suos secreto cepit. **R.** eis dicere que
essent ei ventura. **E**t. **M.** ait. **R.** illis. **L.** Ecce nos ascendimus hie-
rosolymā et cōsumabunt̄ oia que scripta sunt p̄ p̄phetas de filio
hominis. **T**radet̄. **M.** enim principibus sacerdotū ⁊ scribis ⁊
senioribus. **R.** et cōdemnabunt. **M.** eum morte. et tradet̄. **M.** **R.**
illū gentibus ad illudendū et flagellandū et crucifigendū. ⁊ **L.**
conspuet̄. **R.** **E**t postq̄ flagellauerint occident eū. et. **M.** tertia. **R.**
L. die resurget. **E**t ipsi nihil horū intellexerūt. ⁊ erat verbū istud
absconditū ab eis et non intelligebant que dicebant̄.

De. x. leprosis sanatis in via. L. xvij. Ca. ix.

ET factū est dū iret in hierusalem trāsibat p̄ mediā sama-
riam et galileā. et cū ingrederet̄ q̄dam castellū occurre-
rūt ei decem viri leprosi. q̄ steterunt alonge. et leuauerūt
vocem dicentes. **J**esu p̄ceptor miserere nostri **Q**uos vt vidit.
dixit. **I**te. ostendite vos sacerdotibus. **E**t factū est dū irent mun-

Unū ex quattuor

.xlj.

dati sunt. Unus autē ex illis ut vidit quod mundatus est; regressus est cum magna voce magnificans deum. et cecidit in facie ante pedes eius gratias agens. et hic erat samaritanus. Respondens autē iesus dixit. Nōne decem mundati sunt. et nouē ubi sunt? Non est inuentus qui rediret et daret gloriam deo nisi hic alienigena. et ait illi Surge. vade quia fides tua saluum te fecit.

(Luc. ix. Ca. x.

De nō receptione christi per samaritanos

Hadū est autē dū implerent dies assumptionis eius et ipse faciem suam firmavit ut iret in iherosolimam et misit nuncios ante aspectum suum. Et euntes intraverunt in ciuitates samaritanorum ut pararent illi et nō receperunt eum quia facies eius erat euntis in iherosolimam. Cum autē vidisset discipulus eius iacobus et iohannes dixerunt. Domine si vis dicimus ut ignis descēdat de celo et consumat eos sicut helias fecit. Et uersus increpauit eos dicens. Nescitis cuius spiritus estis. filius hominis nō venit aias perdere sed saluare et abierunt in aliud castellum.

De petitiōe filiorū zebedei. M. xx. R. x. C. xl.

Quinc. M. accessit ad eum mater filiorum zebedei cum filiis suis adorans et petens aliquid ab eo. quod dixit ei. Quid vis. Et. R. accedunt ad eum filii zebedei iacobus et iohannes dicentes. Magister volumus ut quodcumque petierimus facias nobis. At ille dixit eis. quod uultis ut faciam vobis. et dixerunt da nobis ut vnus ad dexteram et alius ad sinistram tuam sedeamus in gloria tua. At. M. illi. m. Dic ut sedeant hi duo filii mei vnus ad dexteram tuam et vnus ad sinistram tuam in regno tuo. Respondens. M. R. autē iesus dixit eis. Nescitis quod petatis. Potestis. M. R. bibere calicem quem ego bibo. R. bibitur. M. suum autem baptismum. R. quo ego baptizor baptizari. At. M. illi. R. dixerunt ei. Possumus. At illis iesus. R. M. Calicem quidem meum bibetis et. R. baptismum quod baptizor baptizabimini. sed. M. R. autem ad dexteram vel sinistram meam nō est meum dare vobis sed quibus patrum est a patre. M. meo. Et audientes. M. R. decem indignati sunt de duobus fratribus iacobo. R. et iohanne. Iesus. M. autem. R. vocauit eos ad se et ait illis. Scitis. M. R. quia. M. principes gentium hi. R. qui videntur principari gentibus dominantur eis. et. M. qui maiores sunt potestates exercēt in eos. Nō ita. M. R. erit inter vos. sed. M. quicumque. R. inuestus. M. vos voluerit maior. R. fieri sit. M. vester minister. R. Et. R. quicumque voluerit inter vos primus esse. erit. M. vester minister. M. oim. R. seruus. M. R. sicut. M. filius. R. hominis nō venit ministrari sed ministrare et aiam suam dare redemptionem pro multis.

Potuit vtrunq; fieri quod et mater peteret et filii. vel dicuntur petisse quia matrem mouerāt ad petendum ideo dominus respondit eis.

Monotesteron siue

De illuminatione ceci et de zacheo et de

decē mnis. L. xvij. et. xix. R. x.

Ca. xij.

Hic dicitur. L. de. c. xvij. est aut cum appropinquaret ih̄s iericho Cecus quodam sedebat secus viam medicus et cum audiret feras p̄tereuntes interrogabat quod hoc esset Dixerunt autem ei quod ih̄s nazarenus transiret Et clamauit Ih̄s fili dauid miserere mei Et qui p̄ibat increpabant eum ut taceret Ipse vero multo magis clamabat fili dauid miserere mei Stans autem ih̄s iussit illum adduci ad se Et cum appropinquaret interrogauit illum dicens quod vis ut faciam tibi? At ille dixit Domine ut videam. Et ih̄s dixit illi. Respice. fides tua saluum te fecit. Et confestim vidit. et sequens illum magnificans deum Et omnis plebs ut vidit dedit laudem deo et veniunt. R. iericho Et. L. de. c. xix. ingressus pambulabat iericho Et ecce vir nomine zacheus et hic erat princeps publicanorum et ipse diues. et querebat videre ihm̄ quod esset et non poterat pro turba quia statura pusillus erat. et percurrens ascendit in arborem sicomorum ut videret illum quia inde erat transitus. Et cum venisset ad locum suspiciens ih̄s vidit illum et dixit ad illum. zachee festinans descende quia hodie in domo tua oportet me manere et festinans descendit et suscepit illum gaudens in domum suam Et cum viderent omnes murmurabant dicentes quod ad hominem peccatore diuertisset Stans autem zacheus dixit ad dominum Ecce dimidium bonorum meorum domine do pauperibus et si quid aliquem defraudaui reddo quod duplum. At ih̄s ad eum. quia hodie domui huic salus facta est eo quod et ipse sit filius abrahe Venit enim filius hominis querere et saluum facere quod perierat Hec illis audiens pabolam dixit eo quod ipse iherusalem esset Et quia estis maritimi quod confestim regnum manifestaretur dixit ergo Homo quidam nobilis abiit in regionem longinquam accipere regnum et reuerti Vocatis autem decem suis dedit illis decem mnas et ait illis Negotiamini dum venio Cives autem eius oderant illum et miserunt legationem post illum dicentes Nolumus hunc regnare super nos Et factum est cum rediret accepto regno iussit vocari suos quibus dederat pecuniam ut sciret quantum quisque negociatus esset Venit autem primus dicens Domine mna tua decem mnas adquisiuit Et ait illi Euge serue bone quia in modico fidelis fuisti. eris princeps huius super decem ciuitates Et alius venit dicens Domine mna tua fecit quinque mnas Et huic ait et tu esto super quinque ciuitates Et alius venit dicens Domine ecce mna tua quam habui repositam in sudario. timui enim te quia homo austerus es tollis quod non posuisti et metis quod non seminasti. Dicit ei de ore tuo te iudico serue nequam. Sciebas quod ego homo austerus sum tollens quod non posui et metens quod

Consonat illa parabola cum illa de talentis. j. Math. lxx.

Unū ex quattuor

.1.

nō seminavi. Et quare nō dedisti pecuniā meā ad mensā. et ego veniens cū vsuris utiq; eregissē illā? Et astātibus dixit Auferte ab illo mnā et date ei qui decē mnas habz Et dixerūt illi Dñe decē mnas habet Dico autē vobis qz omī habēti dabit et abūdabit. Ab eo at̄ qui nō hz et qđ hēt auferē ab eo Verūtamē inimicos meos illos qui noluerūt me regnare sup se adducite huc et inficite ante me Et his dictis p̄cedebat ascendēs hierosolymā.

De duob' cecis in egressu iericho sanatis. *M. xx. R. x. Ca. xiiij.*

Etegre diētibz. *M.* illis ab iericho et p̄fiscēte. *R.* eo et discipulis eius secuta. *M.* est eū turba multa Et ecce duo ceci sedētes secus viā audierūt qđ ihs trāfīret et clamarūt dicētes Dñe miserere nrī fili dauid *Fili'.* *R.* aut̄ thymeus barthymeus cecus sedebat secus viā mendicās Qui cū audisset qđ iesus nazaren' est cepit clamare et dicere. Ihu fili dauid miserere mei. Turba. *M.* aut̄ increpabat eos vt tacerēt et oīnabant. *R.* multi *Et.* *M.* illi magis clamabāt dicentes Dñe miserere nrī fili dauid. *R.* stās. *M.* ihs vocauit. *M.* eos et vocabāt. *R.* cecū dicētes ei Anime qđ esto Surge. vocat te Qui p̄iecto vestimēto suo exiliēs venit ad eū Et ait. *M.* ihs. *R.* Quid. *M.* vultis vt faciā vobis Dicūt dñe Raboni. *R.* vt. *M.* apian' oculi nrī Misertus autē eoz ihs tetigit oculos eoz Ihs at̄ dixit Vade fides tua te saluū fecit. et cōfestim. *M.* viderūt et secuti sunt eū.

De alabastro vnguenti. *M. xxvi. R. xiiij. J. xij. Ca. xiiij.*

Ihesus. Ergo añ sex dies pasche venit bethaniā vbi fuerat lazarus mortu' quē suscitauit ihs fecerūt autē ei cenā ibi in. *R.* domo simonis leprosi et martha. *J.* ministrabat. lazarus vero erat vn' ex discubentibus Et. *R.* cum discuberet veniēs. *R. M.* mulier maria. *J.* accepit librā vnguenti nardipistici p̄ciosi et vnxit pedes ihu et exsternit capillis ei' pedes ihu Et. *R.* fracto alabastro effudit sup caput ipius recubentis. *M.* et dom'. *J.* repleta ē ex odore vnguenti Erant. *R.* aut̄ quidā indigne ferentes intra semet ipos discipuli. *M.* et dicētes. *R.* Ut qđ portio hec vnguenti facta ē? Dixit. Ergo vn' ex discipulis suis iudas scariothis qui euz erat traditurus Quare hoc vnguentū nō venit trecentis denarijs et datū est egenis? Poterat. *R.* eni vnguentū istud venūdari mltro *M. R.* plus qđ trecētis denarijs et dari paupib' Dixit. *J.* at̄ hoc nō qz de egenis p̄tinebat ad eū s̄ qđ fur erat et loculos hñs. ea q̄ mittebant portabat et fremebāt. *R.* in eā Sciēs. *M.* autez ihs ait illis *S.* inite. *L.* illā vt in diē sepulture mee seruet illđ Quid mo

Marc' nominat hunc solum quia famosior erat. vel nō esset improbabile dicere qđ alia sit historia marci alia mathei. sicut diuersis vicibus potuit Ihs egredi de iericho et sanare nunc duos. nunc vnum cecū Ideo suppleat h̄ intelligentia lectoris moduz loquēti nunc ad vnum nunc ad duos

Non ē hec historia de qua lucas s̄. c. vij. et tres euangeliste loquuntur per rememorationem dñi hoc referūt primo die azimorum.

Potest saluari h̄ qđ sol' iudas murmurabat p̄ modū quo dicunt plures aliquid facere quando vnus ex eis male facit vel quia sol' male mouebatur. alij pie .

Monotefferon siue

lesti estis. **M.** huic mulieri? opus eni bonū opata est in me **Semp**
eni paupes habetis vobiscū et cū volueritis. **R.** poteritis eis bñ
facere. me. **M. R.** aut. **J.** nō semp hēbitis. qđ habuit. **R.** hoc fecit
p̄uenit vngere corp⁹ meū in sepulturā. mittēs. **M.** eni hec vngue/
tū hoc in corp⁹ meū ad sepeliendū me fecit. **Amē. M.** dico. **R.** vob
vbicūq; p̄dicatū fuerit euāgelīū hoc in toto mūdo et qđ hoc fece
rit narrabitur in memoriā eius.

De sessione aselli. M. xxi. R. xi. J. xij.

Ca. xv

Cognouit. **J.** ergo turba multa ex iudeis qz illic essz et ve
nerūt nō p̄pter ihm tm̄ sed vt lazarū viderēt que suscita
uit a mortuis **Cogitauerūt** aut̄ p̄ncipes sacerdotū vt z
lazarū interficerēt qz multi p̄pter illū abibāt ex iudeis et crede
bāt in ihm **In** crastinū aut̄ turba multa q̄ ouenerat ad diē festū
cū audisset qz ihs venit ierosolimā. acceperūt ramos palmarū z
p̄cesserūt obuiā ei **Et** sc̄m. **L.** est cū appropinq̄isset ihs ad bethfa
ge et bethaniā ad montē qui vocat̄ oliueti m̄sit. **M. R.** duos dis
cipulos dicēs illis **Ite** in castellū qđ ōtra vos ē **In** qđ. **L.** intro
eūtes statim inuenietis asinā alligatā. et pullū. **L. R.** asine alliga
tū cū ea cui nēo vnq; hoīm sedit **Soluite** et adducite illū **Et** **L.**
si q̄s vos interrogauerit q̄re soluitis. sic dicetis ei qz dñs operā ei⁹
desiderat et n̄carius. **R.** est. et dñs. **M.** his opus hz. et ofestim di
mittet eos **Hoc** aut̄ sc̄m est vt adimplerēt qđ dictū est p̄ p̄ham
R. dicentē **Dicite** filie syon **Ecce** rex tuus venit tibi māsuētus se
dens sup asinā z pullū filiū subiugalis **Noli. J.** timere filia syon
Ecce rex tu⁹ venit sedēs sup pullū asine. **h**ec nō cognouerūt disci
puli ei⁹ p̄mū. h̄ q̄ gloriāficat⁹ ē ihs. tūc recordati sunt qz hec scri
pta erāt de eo et hec fecerūt ei **Eūtes. M.** aut̄ discipuli fecerūt sic
p̄cepit eis ihs **Et. R.** inuenerūt pullū alligatū āte ianuā foris in
bitio et soluerūt eū **Soluetibus. L.** aut̄ illis pullū dixerūt dñi ei⁹
ad illos. qđ soluitis pullū **At** illi dixerūt sic. **R.** p̄cepit eis ihs. qz
L. dñs eum n̄cariū hz. **R.** et dimiserūt eis et adduxerūt. **M.** asinā
et pullū et imposuerūt sup eos vestimēta sua et eū desup sedere
fecerūt **Eūte. L.** aut̄ illo pl̄ma. **M.** turba strauerūt vestimēta sua
in via aliī aut̄ ramos de arboribus cedebāt et sternebant in via
Turbe at̄ q̄ p̄cedebāt et que seq̄bant̄ clamabāt dicētes **Osāna**
filio dauid **Bñdīct⁹** qui venit in noīe dñi et. **R.** bñdīctū qđ venit
regnū p̄ris n̄ri dauid osāna in excelsis **Et** cū appropinq̄ret iam
ad descensū mōtis oliueti ceperūt oēs turbe descendentīū gaudē
tes laudare deū voce magna sup oibus quas viderāt **Am̄rib⁹**

Glof

Sequunt̄ hic eu
āgeliste diuersas
translationes illi
us qđ hētur za
charie it̄ put̄ eni
volut spūsanā
translationem l̄e
venire ad gentes
ita voluit vt trā
ferret z hoc vide
licet p̄ satisfactio
ne omniū in qui
bus l̄e d̄fecerūt
ab hebraica veri
tate

Glo

Accipienduz est
qđ successiue sede
rit dominus sup
asinam et pulluz

Annū ex quattuor

li.

discētes **Benedictus**. **J.** qui venit in nomine dñi. par in celoꝝ gloria in excelsis **Bñdictus** qui venit in nomine dñi rex israel Testimonium ergo phibeat turba q̄ erat cū eo qñ lazarū vocauit de monumento et suscitauit eum a mortuis p̄pterea et obuia venit ei s̄ba qz audierūt eū fecisse hoc signū. **Pharisei** ergo dixerūt ad semet ipsos **Uidetis** q̄a nihil p̄ficim⁹ **Ecce** mūdus totus post eū abiit **Et** q̄dā. **L.** phariseoꝝ de turbis dixerūt ad illū **Magr** increpa discipulos tuos **Quib⁹** ipse ait **Et** si hi tacuerint lapides clamabūt **De** fletu ihu sup ciuitatē et eiectione v̄dentiū. **M. xxi. R. xi. L.**

T. L. vt appropinq̄ret videns ciuitatē **(xix. C. xvi.)**
Fleuit sup illā dicēs **Quia** si cognouisses et tu **Et** q̄dē in hac die tua que ad pacē tibi **Nūc** at̄ abscondita s̄t ab oculis tuis. qz veniēt dies in te. et circūdabunt te inimici tui vallo et circūdabūt te ⁊ coangustabūt te v̄ndiqz et ad terrā p̄sternēt te et filios tuos qui in te sūt. et nō relinquet̄ in te lapidē sup lapidē eo q̄ nō cognoueris t̄ps visitatiōis tue. **Et. R.** introiuit ih̄rl̄ymā **Et** cū. **M.** intrasset omota ē vniuersa citas dicēs **Quis** ē hic? **Populi** at̄ dicebāt **Hic** ē ih̄s p̄ph̄a a nazareth galilee **Et** irauit ih̄s in tēplū dei et efficiebat oēs v̄dētes ⁊ emētes in illo. **L.** de tēplo **M.** et mēsas numularioꝝ et cathedras v̄dentiūꝝ colūbas euerit et nō. **R.** sinebat vt quisqz trāfferet vas p̄ tēplū. **Et** docebat eos dicēs **Nōne. R. M.** sc̄ptū est domus mea dom⁹ orōnis vocabitur cūctis. **R.** gētibus. **M.** at̄. **R.** fecistis eam speluncā latronū **Et** accesserunt. **M.** ad eū ceci et claudi in templo ⁊ sanauit eos **Uidetes** aut̄ p̄ncipes sacerdotū mirabilia q̄ fecit ⁊ pueros clamātes in templo et dicētes **Osāna** filio dauid indignati sūt et dixerūt ei **Audis** quid isti dicūt? **Ihs** at̄ dixit eis **Utiqz** **Nūqz** legistis **Ex** ore infantū de⁹ et lactētū p̄fecisti laudē **Et. L.** erat quōdie docēs in templo. **Principes** aut̄ sacerdotū et scribe ⁊ p̄ncipes plebis q̄rebant illum p̄dere ⁊ nō inueniebāt quid facerēt ei **Omnis** enīꝝ populus suspensus erat audiens illum.

De gentibus querētibus videre ih̄m et de p̄dicatiōe eius. **J. xij. Et** regressu eius in bethaniā. **M. xxi. R. xi.**

Ca. xvij:

Erant. **J.** aut̄ gentiles quidā ex his qui ascēderāt vt adorarent in die festo **Hic** ergo accesserunt ad philippuz qui erat in bethsaida galilee et rogabāt eum dicentes **Dñe** volumus ih̄m videre **Venit** philippus et dixit andree **Andreas** rursū et philippus dixerūt ih̄u. **Ihs** aut̄ r̄ndit eis dicens **Venit** hora vt clarificet̄ filius hominis **Amen** amē dico vob̄ **Nisi** granū

Hec fuit eiectio secūda. licz histoꝝia scolastica v̄deatur cū hac m̄scere p̄ximam. de qua s̄ **Jo. ij.** et m̄scet histoꝝiam de nicodemo.

Monotesteron siue

frumenti cadens in terrā mortuū fuerit ip̄m solū manet. **S**i autē mortuū fuerit multū fructū affert. **Q**ui amat aiā suā p̄det eam et q̄ odit animā suā in hoc mūdo in vitā eternā custodit eaz. **S**i quis mihi ministrat me sequat̄. et vbi ego sū illic et minister meus erit. **S**i quis mihi ministrauerit honorificabit eū pater meus qui est in celis. **N**ūc anima mea turbata est. et quid dicā? **P**ater saluifica me ex hac hora sed p̄pterea veni in hanc horā. pater clarifica nomē tuū a filiū tuū. **V**eni ergo vox de celo et clarificauit et iterū clarificabo. **T**urba ergo que stabat et audierat dicebat tonitruū factū esse. **A**lij dicebāt. **A**ngelus ei locutus est. **R**espondit ih̄sus et dixit. **N**ō p̄pter me vox hec venit sed p̄pter vos. **N**ūc iudiciū ē mūdi. nūc p̄nceps huius mūdi efficietur foras. et ego si exaltatus fuero a terra omnia trahā ad me ip̄m. **H**oc autē dicebat significans qua morte erat moriturus. **R**ēdit ei turba. **N**os audiuius ex lege q̄ xp̄s manet in eternū. et quō tu dicis oportet exaltari filiū hominis? **Q**uis est filius hominis? **D**ixit ergo eis ih̄sus. **A**d huc modicū lumē in vobis est. **A**mbulate dū lucem habetis vt nō tenebre vos op̄prehendāt. **E**t qui ambulat in tenebris nescit q̄ vadit. **D**ū lucē habetis credite in lucē vt filij lucis sitis. **H**ec locutus est ih̄sus et abiit et abscondit se ab eis. **E**t relictis. **M.** illis et circūspēdit. **R.** omnibus cū iā vespa esset hora exiit in bethaniā cū. xij. foras. **M.** extra ciuitatē ibiq̄ māsit et docebat eos de regno dei.

De ficulnea arefacta. **M.** xxi. **R.** xi.

Ca. xviii

Et alia. **M.** die. **R.** cū exiret de bethania mane. **M.** ruerēt̄ in ciuitatē elurijt. **C**ūq̄. **R.** vidiſſet a longe ficū secus. **M.** viā hntem. **R.** folia venit ad eū. **M.** si quid. **R.** forte in ea inueniret. **E**t cū veniſſet nihil inuenit preter folia. **N**on enim erat tēpus ficorū. **E**t rēdens dixit illi. **N**unq̄. **M.** ex te fructus nascat̄ in eternū. **N**ō. **R.** amplius in eternū ex te quisq̄ fructus māducet. **E**t arefacta. **M.** ē otinuo ficulnea. **E**t vidiētes discipuli ficum. **R.** aridā factā a radicibus mirati. **M.** sūt dicētes. **Q**uō otinuo aruit. **E**t recordat̄ petrus dixit ei. **R**abbi. **E**cce ficus cui maledixiſt aruit. **R**ēdens autē ih̄sus ait. **H**abete fidē dei. **A**mē. **M.** dico. **R.** vobis si habueritis fidē et nō hesitaueritis nō solum de ficulnea facietis h̄ et si mōti huic dixeritis. tolle te et iacta te in mare ita fiet. **P**ropt̄ea. **R.** dico vob̄. **O**mnia q̄cūq̄ orātes petitis credite q̄ accipietis et veniēt vob̄. **E**t cū stabitis ad orandū dimittite si quid

Dicit Auḡ q̄ tertia die mirati sunt ita q̄ secunda die scilicet lūne ficulnea fuit arefacta et nō do minica sicut aliq̄ dicunt. **E**t ly cōtinuo refertur ad diem precedentē

habetis aduersus aliquē vtr̄ pater v̄r̄ qui in celis est dimittat vobis peccata vestra.

De questione baptismi ioh̄is. *M. xxi. R. xi. L. xx. Ca. xix.*

Et *M.* cū venisset in templū factū est vna dierū docente illo populū in templo et euāgelisante cōuenerūt ⁊ accesserūt. *M.* ad eū docente p̄ncipes sacerdotū ⁊ scribe. *L.* cū senioribus populū. *M.* dicentes In qua potestate hec facis? et q̄s dedit tibi hanc potestatem vt ita. *R.* facias? *Pic.* *L.* nobis? *R.* Respondens. *M.* ihus. *R.* dixit. *A.* Interrogo vos et ego vnum sermonē quē si dixeritis mihi ⁊ ego vobis dicam in qua potestate hec facio Baptismus ioh̄is vnde erat? *De celo an ex hoibus* *R.* Respondete. *R.* mihi *Et.* *M.* illi. *R.* cogitabāt. *L.* intra se dicētes. Si dixerimus de celo. dicet nobis quare ergo nō credidistis illi? Si autē dixerimus ex hominibus. timemus turbā Omnes enim habēt iohannē sicut p̄phetā *Et* respondētes iesu dixerunt Nescimus. *Dic* illis et ip̄e *Neqz* ego dico vobis in qua potestate hec facio

De duobus filijs quorū vnus facit voluntatē patris. *M. xxi. Caplm. xx.*

Quid autē vobis videtur Homo quidā habebat duos filios et accedens ad primū dixit. fili vade hodie operari in vineam meā. Ille autē respondens *Nolo* : postea autem penitentia motus abiit *Accedens* autem ad alterū dixit similiter *Et* ille respondens ait *Eo* domine. ⁊ non iuit *Quis* ex duobus istis fecit voluntatē patris? *Dicunt* *Primus* *Dicit* eis *Ihs* Amen dico vobis quia publicani et meretrices precedēt vos in regnū dei *Venit* autē ad vos iohānes in via iustitie ⁊ nō credidistis ei. publicani autē et meretrices crediderūt ei *Nos* autē videntes nec penitentia habuistis postea vt crederetis ei.

De iudice iniquitatis et de pharizeo et publicano. *L. xvij. C. xxi.*

Dicebat autē parabolā ad illos quoniā oportet semper orare et nō deficere dicēs *Iudex* quidā erat in ciuitate quadā qui deū non timebat et iudicē nō reuerēbat *Vi*dua autē quā erat in ciuitate illa et veniebat ad eū dicens *Vin* dica me de aduersario meo et nolebat p̄ multū t̄ps *Post* hec autē dixit intra se *Etsi* deū nō timeo nec hoiez. reuerēoz t̄n qz molesta est mihi hec vidua. vindicabo eam ne in nouissimo veniēs sugillet me *Dixit* autem dominus. *Audite* quid iudex iniquitatis dixit *Deus* autē nō faciet vindictā electorū suorū clamantiū ad se

Monotesteron sine

die ac nocte et patientiam hēbit in illis? Dico vob qz cito faciet vindictā illoz. Verūtū filiū hoīs veniēs putas inueniet fidez sup terrā? Dixit aut et ad q̄sdaz qui in se ofidebāt tanq̄ iusti et asp̄nabant ceteros pabolā istā dicēs Duo homies ascenderunt in templū vt orarēt. vnus phariseus et alter publicanus Phari seus stans hec apud se orabat Deus gr̄as tibi ago q̄a nō sum sicut ceteri hoīm. raptozes iniusti. publicani. adulteri. velut etiaz hic publicanus Ieiuno bis in sabbo. decimas do oīm que possi deo Et publican⁹ alōge stās nolebat nec oculos ad celū leuare sed pcuriebat pectus suū dicēs Deus sp̄cius esto mihi p̄ccōri. Dico vobis. descendit hic iustificatus in domū suā ab illo. quia om̄is qui se exaltat humiliabit et qui se humiliat exaltabit.

De pabola locate vinee agricolis. *M. xxi. R. xij. L. xx. C. xxij.*

A Liā. *M. pabolā audite Cepit. R. aut ad plebē dicere pabolaz hanc hō. M. quidā. R. L. erat. M. p̄familias qui plātauit vineā et. R. sepem circūdedit ei. ⁊ fodit in ea toz cular. lacū. R. fodit et edificauit. M. turrim. et locauit eā agricol. colonis. L. Et p̄fectus est p̄gre. M. R. multis. L. tpibus Cū. M. aut tps fructuū appropinq̄set in. L. tpe vindemie misit. M. R. L. seruos suos ad agricolas cultozes. L. vt de fructu vinee darēt illi Et. M. acciperent ab agricolis. R. fruct⁹. M. eius Et agricole app̄hensis suis etus aliū ceciderūt et dimiserūt. R. L. vacuuz et inanē. L. aliū. M. occiderūt. aliū vō lapidauerūt Itez misit alios suos plures p̄ozibus et fecerūt eis filr. in capite. R. cedentes. L. vulnerauerūt. R. et otumelhs affecerūt. ⁊ addidit altez mittere qui et illū vulnerātes eiecerūt Nouissime. M. autē adhuc. R. h̄ns vnū filiū charissimū dixit. L. d̄ns vinee Quid faciā? Mittā filium meū dilectū. et illum. M. R. misit ad eos nouissime. dicēs qz forte verebunt. L. filiū meū cū hūc viderint Quē. L. cū. M. viderint coloni cogitauerūt intra se et dixerūt. R. ad inuicē Hic. M. ē. L. heres. R. venite occidam⁹ eū et hēbimus hēditatē vt. L. n̄ra sit hereditas Et. M. app̄hensuz. R. L. eum. eiecerūt eum extra vineam et occiderunt Cū ergo venerit d̄ns vinee quid faciet agricolis ill⁹? Veniet. R. L. et p̄det colonos Malos. M. male p̄det. ⁊ vineā suam locabit alijs agricolis. qui reddent ei fructum tempibus suis Quo. L. audito dixerunt illi Absit Ille aut respiciens eos dixit Quid ergo est hoc quod scriptum est. R. nec. M. scripturam hanc legistis Lapidem quem reprobaucrunt edificantes hic factus est in caput anguli A domino factum est istud et est mirabile in oculis nostris Ideo. M. dico vobis quia auferetur a*

Hoc ē intelligē dum dixisse chri stum vel aliquos de iudeis. Illud autē quod sequitur absit. dixerūt alij. vel ipsi om̄es intellectu parabolā ch̄isti.

vobis regnū dei et dabit̄ gēti faciēti fructus. **L. ei?** Om̄is. **M. q̄**
 ceciderit sup lapidē istū c̄quassabit̄. sup quē aut̄ ceciderit cōmi-
 nuet et c̄teret eū **Et** cum audissēt p̄ncipes sacerdotū et pharisei
 parabolās eius cognouerūt q̄ de ip̄is diceret **Et** q̄rentes eum
 tenere et. **L. mittere** in illū manus in illa hora timuerūt populuz
 quia. **M. sicut** p̄bam illū hēbant et relicto eo abierunt

De veste nuptiali. M. xxiij. Cōsonat. L. sup. xliij. cū. gl. iij. Ca. xxiij.

Transiens ih̄s dixit itēz in pabolis eis dicēs **Sile** factū
 est regnū celoz homi regi qui fecit nuptias filio suo **Et**
 misit seruos suos vocare inuitatos ad nuptias et nole-
 bāt venire. **Itēz** misit alios suos dicēs dicite inuitatis ecce p̄a-
 diū meū parauī. thauri mei et altilia occisa et om̄ia parata v̄ite
 ad nuptias **Illi** aut̄ neglexerūt et abierūt ali⁹ in villā suā alius
 ad negociationē suā. reliqui d̄o tenuerūt seruos ei⁹ et contumelia
 affectos occiderunt **Rex** aut̄ cū audisset iratus est et missis exer-
 citib⁹ suis p̄didit homicidas illos et ciuitatē illoz succēdit **Tūc**
 ait h̄is **Nuptie** q̄dē parate sūt sed qui inuitati erāt nō fuerūt di-
 gni **Ite** ergo ad exitus viarū q̄ quoscūqz inueneritis vocate ad
 nuptias **Et** egressi serui ei⁹ in vias c̄gregauerūt om̄es quos in-
 uenerūt malos et bonos et implete sūt nuptie discubentiū **In-**
 travit aut̄ rex vt videret discubentes et vidit ibi hoiem nō vesti-
 tum veste nuptiali. et ait illi **Amice** quō huc intrasti nō h̄is vestē
 nuptiale? **At** ille obmutuit **Tūc** dixit rex ministris. ligatis pedib⁹
 bus q̄ manibus mittite eū in tenebras exteriores **Ibi** erit fletus
 et stridor dentū **Multi** enī sunt vocati pauci vero electi.

De tributo reddendo cesari. M. xxiij. R. xij. L. xx. Ca. xxiij:

Tūc. **M. abeūtes** pharisei c̄siliū inierūt vt capent eū in
 sermone. et. **L. obfuentes** miserūt insidiatores quosdam
R. et phariseis discipulos. **M. suos** cum herodianis. **L.**
 qui se iustos simularēt vt eū capent in d̄bo et traderent p̄ncipal-
 tui et potestati p̄sidis. **Qui. R. venētes** interrogauerūt. **L. illū**
 dicentes **Magr. M. R. scim⁹** q̄a verax es? **recte. L. dicis** q̄ doces
 et nō. **M. est** tibi cure de aliq̄ et. **R. nō** curas quenqz **Nō. M. enī**
L. respicis als recipis personā homis neqz. **R. vides** in faciez h̄
L. in veritate. **M. viā** dei doces. **Licet. L. M. nobis. R. dare** tribu-
 tum cesari an non dabimus. **R. Considerans. L. autem** volū il-
 lozum sciens versuciam eorum et cognita. **M. ihesus** nequicia
 eorum **Ait** **Quid. R. me** tentatis ypocrite? **Ostendite** mihi num-
 misma census **Differte. R. mihi** denarium. **L. vt** videam?

Monotefferon sine

**De. M. illi. R. obtulerūt ei denariū Et ait illis ihs Cui. M. ē ima-
go hec et subscriptio ei? Cui. L. habz imaginez et suscriptionē?
Et rōdētes. L. dixerūt ei Cesaris. M. R. Tūc. M. R. ait. L. illis red-
dite ergo q̄ sūt cesaris cesari et que sūt dei deo et. L. nō potuerūt
rephendere verbū eius corā plebe Et. M. audientes mirati sunt
omēs. R. sup eo et mirati. L. sūt in rōso eius et tacuerūt. 7 relicto
eo. R. abierunt**

De muliere septēuira. M. xij. R. xij. L. xx.

Ca. xxv

In illo. M. die Accesserūt ad eū saducei qui dicūt nō esse resurre-
ctionē et interrogauerūt eū dicētes Magr moyses dixit et. R. scri-
psit. L. nob. **Et. R. si. L. cui. M. frater mortu? fuerit et dimiserit
vrozē et filios nō reliq̄rit vt. M. ff. R. ei. L. ducat vrozē illius et
suscitet semē f̄ri suo Et erāt g° apud nos septē f̄res Et p̄m° vrozē
ducta defūctus est sine. L. filijs nō. R. relicto semine 7 nō. M. h̄is
semē reliq̄t vrozē f̄ri suo S̄l̄r sc̄ds accepit. R. eā et mortuus est
sine. L. filio et nec. R. iste reliq̄t semē et. R. terci. L. s̄l̄r. M. accepit
L. eā vsqz. M. ad septimū et. R. acceperūt eā septē et nō. L. reliq̄-
rūt semē et. L. mortui sūt Nouissima. M. R. oim mortua ē 7 mlier
In resurrectione ergo eoz cui? erit vroz. si quidē septē habuerūt
eā vrozem? Et rōdēs ihs ait illis Nonne ideo erratis nesciētes
scripturas neqz virtutē dei filij. L. hui? sc̄li nubēt 7 tradunt ad nu-
ptias Illi dō qui digni habebunt sc̄o illo 7 resurrectione ex mor-
tuis nō nubēt neqz. M. nubent. R. neqz. L. ducūt vrozēs neqz eni
vltra mori poterūt Equales. M. R. eni āgelis sūt. et. M. sūt āgeli
dei in celo. et. L. filij sūt dei cū sint filij resurrectionis Quia v̄eo re-
surgēt mortui **De. R. mortuis. M. q̄ resurgāt et moyses. L. ostē-
dit sec° rubū sic dixit d̄nm deū abraā deū ysaac et deum iacob
Nunq̄. R. legistis in libro moyfi qd̄. M. dictū est a deo dicente
vobis Ego sū de? abraā deus ysaac et de? iacob Deus. L. M. at
R. nō est mortuoz sed viuētū Omēs eni viuūt ei. Nos. R. ego
multū erratis Et. M. audietes turbe mirabant in doctrina eius
Rōdentes. R. aut quidā scribarū dixerūt Magr bene dixistis. L.
amplius nō audebant eum quicqz interrogare.****

De dilectioe xpi ex toto corde. M. xij. R. xij. de q̄ et. L. x. C. xxvi

Pharisei. M. autem audientes q̄ silentiuz imposuit sadu-
ceis conuenerunt in vnuz Et accessit. R. vnus de scribis
legis. M. doctor qui. R. audierat illos oqrētes et vidēs
q̄ bñ illis rōderit interrogauit tentās. M. eū Magr qd̄ ē mādatū
magnū. R. p̄m. M. i lege. M. oim. R. Rōdit. R. ei ihs. M. q̄ p̄m oim

mādatū ē Audi israel dñs deus tuus deus vnus est Et diliges
 dñm deū tuū ex toto corde tuo et ex tota aia tua ⁊ ex tota mē/
 te tua et ex tota virtute tua hoc. *M. est. R. p̄mū ⁊ maximū manda*
 tū Scdm file est huic Diliges primū tuū sicut te ip̄m. maius. *R.*
 horū aliud mādatū nō est In his. *M. duobus mādatīs tota lex*
 pendet et p̄be Et. *R. ait illi scriba Magr bene in x̄itate dixisti*
 q̄a vnus est de⁹ et nō est aliū p̄ter ip̄m ⁊ vt diligat ex toto cor/
 de et ex tota mente et ex toto intellectu et ex tota aia et ex tota
 fortitudine et diligere primū tanq̄ seip̄m maius ē omnibus ho/
 locaustomatibus et sacrificijs Ihs aut vidēs q̄ sapient respō
 disse ait illi Nō longe es a regno dei.

De quadā interrogatōne phariseorū. L. xviij

Et alia interrogatōe cui⁹ est x̄ps filius. *M. xxiij. R. xij. L. xx. C. xxvij*
Interrogatus. L. aut a phariseis qm̄ venit regnū dei ⁊ respōdit
 eis et dixit Nō venit regnū cū obfuatione neq̄ dicēt Ecce hic
 aut ecce illic. Ecce enī regnū dei intra vos est Cōgregatis. *M. at*
 phariseis Interrogauit eos ihs dicēs. quid vobis videt de x̄po?
 cuius filius est? Dicūt ei dauid. Et. *R. rñdens iesus dicebat do*
 cens in tēplo Quō ergo dicūt scribe x̄pm filiū dauid cui ip̄e da
 uid dicebat in spū sc̄o Dixit dñs dño meo sede a dextris meis
 Donec ponā inimicos tuos scabellū pedū tuorū? Quō ergo da
 uid in spū in. *L. libro psalmoz Vocat. M. eū dñm et. R. vñ Quō*
L. est filius eius. Et nemo. M. poterat rñdere ei x̄bū Et R. mlta
 turba libenter eū audiebat. neq̄. *M. ausus fuit quisq̄ eū āplius*
 et illa die interrogare. *(R. xij. L. xx. Ca. xxvij.)*

De doctrinis phariseorū audiēdis. M. xxiiij.

Tunc. *M. ihs locutus ē ad turbas et ad discipulos suos*
 et dicebat eis in doctrina sua *Sup. M. cathedrā moysi*
 sederūt scribe et pharisei Omnia ergo quecunq̄ dixerint
 vobis seruate et facite. s̄m x̄o opa eorū nolite facere *Dicit enī*
 et nō faciūt *Diligant aut onera graua et importabilia et impo*
 nūt in humeros hoīm. digito aut suo nolūt ea mouere Omnia x̄o
 opera sua faciunt vt videantur ab hominibus *Attendite. L. et*
 caute *R. a scribis Dilatāt. M. enī philacteria sua ⁊ magnificant*
 fimbrias *Volunt. L. R. in scolis ambulare. amat. M. R. L. autem*
 primos recubitus in cenis et. *L. conuiujs. primas. M. L. cathe*
 dras in synagogis. et in primis cathedris sedere in synagogis
 et. *M. salutationes. R. L. in foro qui. R. L. deuorant domos vi*

Monotesteron sine

duarum sub obtentu. **R.** plixie orōnis simulātes. **L.** longā orōem. **H.** accipiūt damnationē maiorē et. **R.** plixius iudiciū. **Amāt. M.** vocari rabbi. vos autē nolite vocari rabbi. **Vnus est enīz magr̄ v̄r̄** Omnes autē vos fr̄es estis. et p̄rem nolite vobis vocare sup̄ terrā. **Vnus est enī pater v̄r̄ qui in celis est** Non vocemini magr̄i q̄a magr̄ v̄r̄ vnus est xp̄s. **Qui maior est v̄r̄m erit minister v̄r̄** Qui autē se exaltauerit. humiliabit et qui se humiliat exaltabitur

De re multiplici. **M. xxiiij. L. xi. et. xiiij. C. xxxij**

Quamuis ista re ponantur sub eo contextu v̄ida p̄ euangelistas. potest tamen dici q̄ diuersis temporibus fuerunt p̄re v̄ida.

QUAE. **M.** vobis scribe et pharisei ypocrite qui clauditis regnū celoz̄ aī homies. vos enī nō intratis nec introeuntes finitis intrare. **Ne vobis scribe et pharisei ypocrite qui comeditis domos viduarū lōga orōne orantes. p̄p̄ hec amplius accipietis iudiciū** **Ne vobis scribe et pharisei ypocrite q̄ circuitis mare et aridā vt faciatis vnū p̄selitū et cū fuerit fact⁹. facitis eū filiū gehēne duplo q̄ vos** **Ne vob̄ duces ceci qui dicitis quicūqz iurauerit p̄ tēplū nihil est. Qui autē iurauerit in auro tēpli debet. stulti et ceci. q̄d enī maius est aurū an templuz̄ q̄d sanctificat aurū? Et quicūqz iurauerit in altari nihil est. qui autē iurauerit in dono q̄d ē sup̄ illud debet ceci. Quid enī maius ē donū. an altare q̄d sanctificat donū? qui ergo iurat in altari iurat in eo et in oibus q̄ sup̄ illud sūt** **Et qui iurat in tēplo iurat in illo et in eo qui h̄rat in ip̄o** **Et qui iurat in celo iurat in throno dei⁹ in eo qui sedet sup̄ euz** **Ne. M.** vob̄ scribe. **L.** et pharisei ypocrite qui decimatis mentā et anetū rutā. **L.** et ciminū. **M.** et om̄e. **L.** ol⁹ et relinquitis. **M. L.** que grauiora sunt legis. iudiciū ⁊ miam. et fidem et charitatē dei. **h̄ec autē oportuit facere et illa nō omittere** **Duces. M.** ceci excolātes culicē. camelū autē glutientes. **Ne. L.** vobis pharisei qui diligitis p̄mas cathedras in synagogis ⁊ salutationes in foro. **Ne vob̄ qui estis vt monumēta q̄ non apparent et homies ābulantes nesciūt** **R̄ndens autē quidā ex legisperitis ait illi Magr̄. h̄ec dicēs etiā nobis cōtumeliā facis** **Et ille ait** **Et vobis legisperitis ve qui oneratis hoies oneribus que portare nō p̄t ⁊ ip̄i vno digito nō tāgitis sarcinas** **Ne. M.** vobis scribe et pharisei ypocrite qui mūdatis q̄d deforis est calicis ⁊ parabidis. intus autē pleni estis rapina et immūdia. **Pharisee cece munda p̄us q̄d intus est calicis et parabidis vt fiat illud q̄d deforis est mundū** **Ne vobis scribe ⁊ pharisei ypocrite qui siles estis sepulcris dealbatis q̄ foris apparēt hoib⁹ speciosa int⁹**

aūt sūt plena ossibus mortuoz et omī spurcicia Sic et vos qdē a foris apparetis homibus iusti. intus aūt pleni estis ypocrisi et iniquitate **Me. M. vobis. L. scribe et pharisei ypocrite qui edificatis sepulcra pphaz. p̄res. L. aūt v̄ri occiderūt illos. et ornatis. M. monumēta iustozū Et dicitis si fuissetis in dieb' p̄m n̄roz. nō essemus socij eozū in sāguine ppharū Itaq; testionio estis vob met ip̄is. et. L. p̄fecto testificamini qd consentitis opib' p̄m v̄rozū qz. M. filij eoz estis qd pphas occiderūt. qm̄ qdē. L. ip̄i eos occiderūt Nos aūt edificatis eoz sepulcra et. M. vos implete mensuram p̄m v̄roz. Serpētes genimina viperarū quō fugietis a iudicio gehēne? p̄pterea. L. et sapia dei dixit Ecce. M. ego. L. mitto ad vos pphas et ap̄los. L. et sapiētes. M. et scribas et. M. ex illis L. occidetis et crucifigetis et ex eis flagellabit. in synagogis vestris. et p̄sequimini de ciuitate in ciuitatē vt veniat sup vos et iniquitatis. L. om̄is. M. sanguis iustus. sanguis. L. oim pphaz qui effusus est sup. M. terrā a constitutione. L. mūdi a generatione ista. a sāguine abel iusti vsq; ad sāguinez zacharie filij. M. barachie quē occidistis et. L. perijt inter templū et edem. R. et altare Ita dico vobis req̄ret ab hac generatione Amē. M. dico vobis venient hec om̄ia sup generationē istā Ne vobis legispitis qui tulistis clauē scie. ip̄i nō introistis et eos qui introibāt. phibulistis Cū hec ad illos dicēt ceperūt pharisei et legispiti grauit̄ insistē et os ei' opprimere de multis. insidiātes ei. et q̄rentes aliqd̄ cape ex ore eius vt accusarēt eū **Ihrlm. M. ihrlm. L. xij. que occidis pphas et lapidas eos qui ad te missi sūt Quotiēs volui ogregare filios tuos quēadmodū gallina ogregat pullos suos sub alas suas et auis. L. nidū suū sub pennis et. M. noluisti. L. Ecce relinquet vobis domus vestra deserta Dico enī vobis nō me videbit. amodo donec veniat. L. M. hora cum dicitis **B̄n̄dictus qui venit in nomine domini.******